Prefeitura Municipal de Nova Lima
Praça Bernardino de Lima, 80 • Centro
Nova Lima • MG • Cep: 34000-279
Telefone: (31) 3180-5760 • novalima.mg.gov.br

COMUNICADO

O Município de Nova Lima torna público que, referente ao Edital de Chamamento Público nº

012/2025 – cujo objeto é a seleção de pessoas físicas e jurídicas interessadas em expor na 8ª

edição da “Festa da Mandioca 2025” e no 1º “Concurso de Pratos Típicos à Base de Mandioca

– Delícias da Terra”, a ser realizada nos dias 22, 23 e 24 de agosto de 2025, no Espaço Cultural

José Arsênio Perdigão, em Honório Bicalho – Nova Lima/MG, e em atendimento aos recursos

recebidos acerca da dificuldade de apresentação do registro no MAPA para a categoria “Chopp

Artesanal”, será realizado novo sorteio exclusivamente para essa categoria no dia 18 de

agosto de 2025, às 11h, no endereço Rua Chalmers, nº 88, Centro – Nova Lima/MG, no

Departamento de Conexão Profissional.

Com isso, será aceito o envio do registro no MAPA por e-mail para

comissao.feirantes@pnl.mg.gov.br até a data e horário do novo sorteio, ou a apresentação

presencial do documento no momento da sessão.

Somente serão habilitados para participar do sorteio os inscritos que apresentarem o

documento dentro do prazo estabelecido.

As demais condições e regras estabelecidas no edital permanecem inalteradas.

Quaisquer informações ou esclarecimentos poderão ser obtidos junto à Comissão Municipal

de Avaliação, Julgamento e Seleção de Processos de Licenciamento de Feirantes, pelo

telefone: (31) 3180-5885.

Nova Lima/MG, 14 de agosto de 2025.

Comissão Municipal de Avaliação, Julgamento e Seleção de

Processos de Licenciamento de Feirantes